
Het Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen,
Gelet op artikel 76g, Wet op de
arbeidsongeschiktheidsverzekering;

Besluit:

Artikel 1
De aanvullende budgetten voor 1997
voor de in hoofdstuk IIA, paragraaf 5,
WAO, bedoelde regeling tot toekenning
van scholing worden vastgesteld op de
bedragen, bedoeld in bijlage 1 bij dit
besluit.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na plaatsing
in de Staatscourant.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 17 maart 1998.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Toelichting

Algemeen
Met de wet AfschaY ng malus en
bevordering reïntegratie (AMBER)
heeft het Lisv de bevoegdheid gekregen
om:
– de kosten van de opleiding of scho-
ling geheel of gedeeltelijk te financieren
voor personen die ingevolge de WW,
met behoud van uitkering, aan een
opleiding of scholing deelnemen of
gaan deelnemen en behoren tot de
groep van personen waarover de
bemiddelingstaak van het Lisv zich uit-
strekt, (art. 64 WAO). 
Het Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen (Lisv) stelt ter financiering van
deze reïntegratiemaatregelen per kalen-
derjaar budgetten vast (art. 76g,
WAO). 
Bij de vaststelling van de budgetten
heeft het Lisv gebruik gemaakt van de
gegevens van de uitvoeringsinstelling. 
Met de inwerkingtreding van de Osv
1997 stelt het Lisv de budgetten
LKS/IBS per sector vast. Dit heeft voor
het eerst plaatsgevonden voor het bud-
getjaar 1998. Het Lisv heeft de uitvoe-
ringsinstellingen derhalve verzocht om

de budgetten scholing tot 1998 op
bedrijfsverenigingniveau te bewaken (M
97.17, 4-4-1997). Vanwege het feit dat
de budgetten voor 1997 niet zijn ver-
deeld over de sectoren, zijn de aanvul-
lende budgetten voor 1997 voor het
totaal van de sectoren ressorterende
onder de voormalige bedrijfsverenigin-
gen vastgesteld.
De in artikel 1 genoemde budgetten
zijn een aanvulling op de door het Tica
vastgestelde budgetten scholing voor
1997 (Stcrt. 1997, 52).
Amsterdam, 17 maart 1998.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 58 / pag. 12 1

Lisv – Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering

Besluit tot vaststelling van de aanvullende 
budgetten 1997 voor scholing

Bijlage 1  Aanvullende budgetten 1997 voor scholing (afgeronde bedragen, in
f mln)

BV Sectoren

TAB – Agrarisch bedrijf 0,130

– Tabakverwerkende industrie

Samenwerking - Slagersbedrijven 0,080

– Slagers overig


